
Příloha Č.1
STANDARD ÚKLIDŮ NA FŘ V BRNĚ

I. PRAVIDELNÝ ÚKLID - smluvně dohodnutý pravidelný úklid

Barva Kód Vymezeni Prostor

Místnosti
·ČXJ

A s denním 'Např.: kanceláře,
ä) administrativní jednací místnosti'C.)

m provozem '

. .Četnost úklidu Postupy úklidu ,

- vyprázdněni nádob na odpadky včetně doplnění ,
mikrotenových sáčků do odpadkových nádob, přesun ,,
odoadu na určené místo,
- bkální stíráni prachu na uklizených neobložených :
plochách psacích stolů a z vodorovných ploch nábytku '
do výše 1,5m

1 x Týdně _ umytí ohmatků a skvrn ze skel, zrcadel, dveří,
vnějších ploch nábytku, obkladů, vypínačů a přepážek

i

- vysáti koberců

- lokálni suché stíráni popř. mokré vytíráni podlah
- odstranění prachu z okenních parapetů a topných
těles
- mokré stírání prachu ze dveří a zárubni

Prostory jako např.

Veřejnosti . .
"«' . . .. .· klientske haly, chodby,B 1 bežne pristupne ,Vschodiste, vstupniprostořy úradu ' prostory, výtahy, atd

. - bkální suché stírání popř. mokré vytírání pod|ah
- odstraněni ohmatků a skvrn ze dveří, skleněných
stěn
a přepážek ,
- vyprázdnění a vymyti nádob na odpadky na WC
včetně doplnění mikrotenových sáčků, přesun odpadu
na určené místo
- odstraněni ohmatků a skvrn z vnějších
ploch toaletních mís
a pisoárů na WC

5 x Týdně _ omyti vnitřních ploch toaletních mís, pisoárů a
bidetů na WC
- omyti a dezinfekce úchytových mist (splachovadla,
k|iky
u dveří, baterie) na WC
- omytí a vyleštěni záchodového prkénka na WC
- doplňováni náplní hygienických systémů
- mopování celé plochy podlahy WC na mokro
- vlhké stíráni madel a zábradlí schodišť'
- odstraněni prachu z okenních parapetů a topných
těles
- mokré stíráni prachu ze dveří a zárubni
- dezinfekce omyvatelných podlahových ploch wc

'l? B 2 WC, soc.zařízeni 5 x Týdně
(D
(D

F4

1



i j

'Veřejnosti

C 1 běžněnepřístupné

, ,prostory úřadu
S

t

.íl

č!

Ž

Ž
i;

Y

l

' ·CTJ ;
Ž C 2
iz

;'Prostory jako např.: - lokálni suché stírání popř. mokré vytírání podlah .
- odstraněni ohmatků a skvrn ze dveří, skleněných
stěn
a přepážek
- vyprázdnění a vymyti nádob na odpadky na WC ,
včetně doplněni mikrotenových sáčků, přesun odpadu '
na určené místo
- odstranění ohmatků a skvrn z vnějších
ploch toaletních mis
a pisoárů na WC ,

chodby, požární . - omytí vnitřních ploch toaletních mis, pisoárů a
schodiště, pokladny, 1 x za 2 Týdny bidetů na WC '
atd. - omyti a dezinfekce úchytových mist (splachovadla, '

kliky
u dveří, baterie) na WC
- omyti a vyleštění záchodového prkénka na WC
- doplňovárú náplní hygienických systémů
- mopování celé plochy podlahy WC na mokro
- vlhké otíráni madel a zábradlí schodišť'
- odstraněni prachu z okenních parapetů a topných
těles
- mokré stírání prachu ze dveří a zárubní

WC, soc.zařízeni, - dezinfekce omyvatelných podlahových ploch wc
kuchyňky 1 x Týdně í

'i

II. NEPRAVIDELNÝ ÚKLID - plochy mimo pravidelný režim úklidu na samostatnou objednávku

, ., , .. . .Barva Kód Vymezeni Prostor Četnost úklidu
.

Postupy úklidu l
" Např.: spisovny, éä i

m kotelny, sklady,ä Ostatní zasedací mistnostip
dle individuálni , . . . , . ,D . °d ĺ r st r ž .. r dle |nd|v|dua|n| specifikace FU

, mistnosti
,pu n p o ory, ga á c} speclflkace FU

· } 'venkovní prostory, vC. i i é
? ísoc.zařízen|

- Č :i !É .C.'Venkovni plochy :Např.: chodníky, " t

E ;a p'o'tory Irampy atd. dle individuálni . . . . . í
. .. , . · dle |nd|vidua|n| specifikace FUä ·v majetku Cl v é specdikace FU

: ,užíváni FŘ,FÚ !

Do standardu úklidu nejsou zahrnuty:
- úklidové služby spojené s pravidelným ČiŠtěnín:i telefonů, výpočetní a rozmnožovací techniky (tj. PC, klávesnic

počítačů, monitorů, myší, tiskáren, atd.).

- úklidové služby, které ,jsou dodavatelskou firmou realizovány v intervalu delšini než ,,lx Měsíčně"
- dodávka hygienických potřeb do hygienických systémů (tekuté mýdlo, papírové ručníky, toaletní papír atd.)
- práce na samostatnou objednávku - dle individuálních potřeb a finančních možností konkrétního FÚ. Provedené

služby a práce nespadají do pravidelné měsíční fakturace.
- stírání prachu,svítidla, pavučiny a pod., z ploch předmětů nad 1,5m výšky od podlahy
- čištění koberců extrakční, kartáčová, čištění suchou pěnou, mokré čištění koberců
- praní záclon
- čištění žaluzií
- mytí oken a výloh
- další práce dle specifikace FÚ

2



Ocenění prací mimo pravidelný režim - ve smlouvě sjednané jednotkové ceny(bez DPH)

. Způsob a rozsah JednotkaDruh prace

běžně zvládnutelné
pomocné, dezinfekční
a úklidové práce
suchého nebo

Úklidové práce mokrého procesu

včetně čistících,
dezinfekčních
prostředků za použití
vhdnich nádrniů
umýváni okna včetně

Okna 'ámu, parapetů a
leštěni skleněné
výplně
pastováni a vetření

Pastováni podlahovin pasty do podlahoviny
včetně vyleštění (bez
ceny pasty)

-.- - . . na místě, bezC|sten| kobercu ,.
demontaze

V . na místě, včetněC|sten| cal.nabytku ., , . ,
c[stic|ch prostředku

1 hod (HZS)

1 m2

1 m2

1 m2

1 m2

Jednot. cena )*
. '(bezDPH) . lc«Nm·. , 'N" Wx

iči

,Š
É

l:

E
7É

Ž:
7"

S
Fii

E
Š:

,m)* práce kalkulujte bez použiti vodného, stočného a energie (dodávka zadavatele)

3


